Частное дошкольное образовательное учреждение
Центр  развития ребенка – Православный детский сад

«Вера, Надежда, Любовь»
________________________________________________________________
357101, г. Невинномысск, Ставропольского края, ул. Матросова, 167

тел.: 8(86554) 6-45-08, e-mail vera_nadegda_lubov2010@mail.ru

ПРИКАЗ
№_53-од_ от «01»_сентября _2017г

О  предоставлении
дополнительных платных
образовательных услуг

В  целях  реализации  прав  детей  на  возможности  получения  дополнительного
образования, в соответствии с Гражданским Кодексом РФ,  Федеральным Законом  «Об
образовании  в  Российской  Федерации»  273-ФЗ  от  29.12.2012,  постановления
Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 года «Об утверждении правил оказания платных
образовательных услуг), устава ЧДОУ «Вера, Надежда, Любовь»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  в ЧДОУ «Вера, Надежда, Любовь»  предоставление  дополнительных
платных образовательных услуг  согласно перечню (приложение № 1)
2. Утвердить рабочие программы по дополнительным платным образовательным услугам
(приложение 2)
3. Утвердить учебный план  по программам дополнительных платных образовательных
услуг (приложение 3)
4.  Утвердить  расписание  занятий  по  программам  дополнительных  платных
образовательных услуг (приложение 4)
5. Утвердить калькуляцию расходов платных услуг (приложение 5)
6. Установить стоимость дополнительных платных образовательных услуг:
- Кружок английского языка  «Teddy Club» - 500 руб. в месяц (2 занятия в неделю)
7.  Назначить  ответственными  за  оказание  дополнительных  платных  образовательных
услуг:
- по английскому языку — Нестерову Марианну Викторовну.
8. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся    в период реализации
дополнительных  платных  образовательных  услуг   на  ответственных  за  оказание
дополнительных платных образовательных услуг.
9.  Ответственным  за  оказание  дополнительных  платных  образовательных  услуг   при
проведении  дополнительных  платных  образовательных  услуг   обеспечить  соблюдение
требований законодательства в части: санитарных норм,  правил охраны труда, пожарной
безопасности.
10. Контроль за качеством реализации дополнительных платных образовательных услуг, а
также ответственность за заключение дополнительных соглашений с ответственными за
оказание услуг и контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.